*Boczek l. l. apographo e codice saec. XIII monasterii Gradicensis a Friebek descripto se usum esse affirmat; quod autem non satis probabile est, cum non nisi editionem Dobnerii repeatat, scribendi tantum ratione in scribarum antiquorum orthographiam immutata. — De privilegii fide non esse dubitandum demonstrat Teige, Zpráva o pramenech dějin kláštera Hradištěho (Věstník kr. České společnosti nauk 1893, XII) pag. 22 sq. Quae sententia tantum de breviore illa forma valet, quam Piter l. l. primus publici iuris fecit. Alteram vero eamque longiorem formam, quae in apographis B—E et in editione principi (F) exstat, verbis „Nakel — sub omni consuetudine sua’ interpositis serius esse amplificatam iam Dudík, Mährens allg. Gesch. II, pag. 392, not. 1, recte agnovit. Quae interpolatio ex additamento adulterino litteris donationis Venceslai, ducis Moraviae, anno 1126 datis, (v. num. 110.) subiecto, ad verbum descripta est, qua de causa minoribus typis imprimenda erat. — Monasterii foundationem iam anno 1077 inceptam esse Annales Gradicenses et Opatovicenses his verbis tradunt: „Anno MLXXVII pater patrie, Otto, dux Moraie, cum \* coniuge grata, nomine Eufemia, hoc in tempore construxit monasterium \* prope urbem Olomuc sancti \* Stephani in honore pro eterne* 30  
35  
40

retribucionis munere contemptoribus mundi deo ad serviendum, auro et argento et omnibus ornamentis bene ditatum<sup>c</sup> (*Fontes rer. Bohem. II*, pag. 390). Qua in relatione ea, quae typis distinctis expressimus, ex Ottonis ducis privilegio deprompta sunt.

In nomine sancte<sup>a</sup> et individue trinitatis. Otto dei gracia id<sup>b</sup> quod est.  
 5 Prudencia antiquorum sapientum et consuetudo obtinuit, ut, si quisquam cuiuslibet persone in propria patria quid stabilire velit quidve stabile fore decreverit, id sub principum et episcoporum atque abbatum omniumque comitum ceterorumve<sup>c</sup> nobilium testimonio debeat memorie commendare et sub huiusmodi cyrographo.<sup>d</sup> Quam consuetudinem racionabilem considerans, ego dux Otto hoc  
 10 scriptum fieri postulavi ad recordacionem et confirmationem presentis temporis et futuri. Omnibus ergo christianis, presentibus, absentibus et futuris, notum esse desidero, quod ego pro eterne retribucionis munere cum mea mihi<sup>e</sup> grata coniuge, Eufemia<sup>f</sup> nomine, monasterium domino cooperante construxi in honore<sup>g</sup> salvatoris nostri domini<sup>h</sup> Jesu Christi et sancti prothomartyris Stephani<sup>i</sup> situm prope  
 15 urbem<sup>j</sup> Olomuc<sup>j</sup> secundum prefatam consuetudinem, idque utrique dotavimus iuxta nostrum posse, ego ex mea possessione, ipsa vero ex propria dote, agris, pascuis, pratis, silvis, aratoribus, vinitoribus, bobus,<sup>k</sup> ovibus, porcis, iumentis et ceteris subsequentibus necessariis. Hec sunt autem nomina villarum, quas dedimus sancto Stephano in obsequium<sup>l</sup> ibi deo serviencium fratrum: Prima,  
 20 que cognominatur Kisselowici,<sup>m</sup> secunda Roschin,<sup>n</sup> tercia Gaychyn,<sup>o</sup> quarta Ugezd Lasene,<sup>p</sup> qui<sup>q</sup> terminatur rivulo Lodinica.<sup>r</sup> Preterea data est curia, que vocatur<sup>s</sup> Uzobren,<sup>t</sup> cum sibi adiacentibus villis sub omni tributo et consuetudine, sicut antea solvebat sue domine. Data est et silva, que vocatur Lubochca.<sup>u</sup>  
 < Nakel<sup>v</sup> ea condicione, ut qui eam inhabitare deliberant, tributum et decimas beato<sup>w</sup> Stephano  
 25 solvant, ceteris vero ad imperium ducis bella exercentibus sive urbem aut pontem parantibus seu qualibet necessitate<sup>x</sup> laborantibus, quod prefati cenobii pater iusserit, faciant. Ustyn<sup>y</sup> ad tria aratra,